Summula

et ex deo innocentis. quod forte illud non abmittit propter festum sancti Iosephi. sed magis propter transfigurationem domini quod sicut isto die. Unde et chrysostomus de Mat. xxvii. Amen amen dico vobis a modo non bibat de genitum in eis vitis ibi fuit me moria vitis. et sic forte propter hoc in istis partibus siue regionibus calidissimis admittitur. quod sanguis celebratur cum lucco de ipsius. Sed loquendo quo ad alias regiones per ruderis hinc innocentium. quod propter fieri et hoc tempore necessitatibus alio modo. Sic sicut si aliquis quereret an cum musto possit fieri mysterium sanguinis. eo quod adhuc non habet complexionem vini. Obiectum est aliquis dicunt. quod si vino non habet tunc talis mysterium sanguinis per fieri cum musto.

Sexto notandum an mysterium sanguinis christi possit fieri cum pura aqua siue cum puro vino. Ibi respondetur quod non. eo quod si illud quod magis videtur inesse non inest. quod nec illud quod minus. sed magis videtur inesse quod cum aceto possit perfici. et illud hinc madata romana ecclesia non debet fieri. Et quod multo minus debet fieri cum sola aqua vel cum solo vino. Major pars pro loco a maiori. suministrari. quod acetum non per transmutari in sanguinem christi. nam ex aceto non fit vini sed bene edocueris. ex vino fit acetum.

Septimo notandum. sacerdos perficiens corpus christi volens sumere sanguinem christi in calice inueniat puram aquam. tunc dubitatur an ipse sacerdos debet sumere aquam aut audeat reinfundere vini cum aqua intendat consecrare ita quod ista occasio sit ex qua negligenter. videtur quod non de novo debeat consecrare nec infundere vini cum aqua cum corpore et sanguis christi dominum sumi a ieiunio. modo si prius sumpsit aquam postea de novo vellet consecrare. tunc ipse non debet sumeret corpus et sanguinem christi ieiuniando. quod tamen determinatum est a sede apostolica sicut hoc pars in nativitate christi quoniam sacerdos primam locutionem sumpsit tunc non sumit ultimam. propter hoc quod possit iteratio celebrare. Unde hoc respondet quidam doctor in theologia. et dicit quod sine omni dubio reiteranda est consecratio vini aqua. Et hoc probat sic. quod multum plus ligat preceptum superioris quam inferioris. sed preceptum iugiorum vicorum christi est quod sacerdos debeat perficere corpus christi et sanguinem. quod non debet sanguis dividendi a corpore. sed preceptum inferioris scilicet apostoli est quod ipse sacerdos debet sumere corpus christi ieiuniando. Et melius est. quod iteratio perficit. quam dividideret corpus et sanguinem christi. Sed prima eiusdem eundem est quod debet se abstinere a celebrando missa punctione annu. Alia de isto facto patet in infra in casibus.

Ultimo notandum de casibus quorum unus est. Ut sacerdos mittet synaxis gutta aquae in magnis vasculis in magnis doleri plenis vino. utrumque possit consecrare sanguinem christi. Ibi respondet secundus Thomas. quod lemoto omni dubio talis sacerdos propter consecrare sanguinem christi. quod illa modica aqua pertinet in summum quoniam taliter est forma vobis suata a recta intentione. tunc fit consecratio sanguinis christi. Hoc casus est. sacerdos non habet vimum utrumque posset celebrare cum musto. Et videtur quod non. quod mustum non habet naturam copiae lavini. quod non est prout neque clarum. Ociusque dicit quidam magister in expositione missae. quod si esset aliqua terra in qua non habet venum. tunc ipse sacerdos per celebrare cum musto. et alias neque. **M**ercius casus est. ut sacerdos possit celebrare sine vino vel in sola aqua. ita intelligendo. quod talis consecratio non possit fieri sine vino. Unde hoc probat non obstatibus respondet quoniam doctor Iustinus. quod propter carentiam vini non est abstinendum a missa. et hoc cum sit cum his

Hymundi.

centia sed apostolice. qd in corpe christis sanguis ex quadam comitantia. qd
 qd sacrificio corp^dnⁱ nostri iesu christi ex pane eritico. tunc ibi exim corpus xpⁱ
 et etiam sanguis christi. ex quo ibi est corpus ch^ri sicut erat in utero virginis
 Marie et sicut etiam p nobis pepedit in ara crucis h^z qd fide credimus: mō
 tale corpus non est sine sanguine. ex eo qd est vinum. qd sacerdos p celebra
 re missam sine vino. **¶** Quartus casus est. ponat qd sunt duo sacerdotes qd
 sum vnum cotidie celebrat cum deuot^e et alter abstineat se quādo ppter
 timore a tali celebratione. tunc queritur quis illorum salubrius opet. Ad
 hoc rēdēnt theologiz oēs doctores theologie p tres bonas pclusiones. qd
 rum pma talis est. qd de facto cotidie p se celebrare et deuote est laudabile.
 Rō est. quia hoc sit p remedio humani gñis. Secunda pclusio talis. qd quādos
 qd abstinere ppter metum non celebrare est laudabile. Rō est. quia sit
 ppter reuerentia saecūlū indispositōem celebratōis. **¶** Tercia pclusio ē qui
 cotidie ex amore dictione et deuotione pura celebrat est melior. eo qd pro
 ppter metum abstinere. Et pma pclusio sic probatur videlicet qd de facto cotti
 die p se celebrare ex deuotione ē laudabile. Nam sicut est de nutrimentō
 corpali. sic etiam est de nutrimento spūali. Sed sic est de nutrimento
 corpali. qd ipius cotidie habem⁹ indigentia ad restauratōem vite nostre.
 Et etiam ita est de nutrimento spirituali. id est de nutrimento anime et tale
 nutrimentū anime non est aliud. hic in pposito in sancta matr^e eccl^a.
 nisi celebrazō misse cotidiana. igit sc̄. Secunda pclusio sic probatur. sc̄. qd alio
 quādo abstinere ppter metum non celebrare est laudabile. nam illud ē
 laudabile quod facit aliquē laudabile cum reuerentia. sed aliquē abstinence
 re ppter timorem a celebratōe misse ē h̄mōi. igit. sc̄. **¶** Tertia pclusio
 probatur sic. sc̄. qd qui cotidie ex amore deuotione pura celebrat ē melior
 eo qui ppter metum abstinet. nam omne bonum p se ē melius pfectius et
 dignius qd bonum p accidentem. sed cotidie celebrare ē bonum p se aliquo
 abstinere ē bonum p accidentem. qd sc̄. **¶** Quintus casus iste. vtrum in vna
 siue in botris pfecti sanguis christi si integre poneretur vne ad calicem
 Ad hoc rēdetur qd non. quia sanguis uon debet ē edibilis. sed tātu^s po
 tabilis. quia christus post secratōem sanguinis accipite. bibite hoc oēs
 et non dixit pmedite. sed integrē vne non sunt potabiles. sed edibiles. igit
 sc̄. **¶** Sextus casus. quare hoc est. qd sanguis christi non habet spēm ian
 guinis. nec corpus christi habet spēm carnis sup hoc magister sententiarū
 assignat tres rōnes. qd rum pma est. qd hoc sit idō. ne fiat nausea et horro
 spis hominibus ad sumēdū sanguinē vel ad sumēdū carnē crudam
 quia homo naturaliter abhorret sanguinē bibere. pmedere carnē hūas
 name crudā. **¶** Secunda ratio ē nostra christiana fides derideatur saracē
 nis. indecis. et hereticis qui dicerēt qd sumerēt carnē crudā crudū sanguis
 nē. **¶** Tercia ratio ē ista. vt fides nostra hēt aliquid meritum in cōspe
 ctu diuine maiestatis. Undō si crederemus hoc. qd nobis appareret ad sen
 sum ex hoc nullū meritū haberemus. sc̄ si hoc credim⁹ qd nō videt vtrū m
 vinum trāsimutari in vnum sanguinē christī vnum panē in vnam eius carnis
 tunc ex illo augmētātē meritū nō rō. qd dicitur Gregorius. Fides nō h^z me
 ritū vbi rō humana pbet expimētum. **¶** Septimus casus ē iste. si latēdos
 hereticis leuaret vnum non psecretae hostiū nō psecreta. ita qd p p̄s circūs